2195. Zürich, 12. August 1320
Der Thesaurar des Chorherrenstifts Grossmünster in Zürich ermahnt die Weltgeist-
lichen, die Seelsorge der Prediger nicht zu behindern und eine päpstliche Bulle und
Mandate zugunsten der Prediger von der Kanzel zu verkünden. 

Or. (A), BAC. – Pg. 33,5/18 cm. – Siegel oval 5,3/3,4 cm, besch., (+S).MAGRI.VLR.WOLFLEIP-
SA.THESAVR.ECCE.THV(R) (UB Zürich Siegelabb.VIII/51). – Rückvermerk (14. Jh.): De au-
diencia confessionum et predicacione et quandarum conservatorum privilegiarum, 1322; (15. Jh.):
Bona I. 

Abschr. (B), Ende 15. Jh., ebd., Privilegienbuch St.Nicolai, f.6v.

Druck: UB Zürich XII, 3686 b.

Regest: Vasella, St.Nicolai, S.102, Nr.14. – UB südl. St.Gallen II,1190.

Magister a) V l r. thesaurarius ecclesie Thuricensis 1 iudex seu conservator privile-
giorum et libertatum seu iurium fratrum ordinis Predicatorum a L venerabili do-
mino Johanne dei gracia Argentinensi 2 episcopo a sede apostolica delegato sub-
delegatus universis . . decanis . . rectoribus . . incuratis . . plebanis seu L viceplebanis,
ad quos presentes pervenerint, salutem in domino Jesu Christo. Quia b) nonnulli sa-
cerdotes parrochiales fratres supradicti ordinis per eorum superiores ad officia L pre-
dicacionis et confessionis electos et admissos ac locorum ordinariis, ut apostolica cla-
mat constitucio, presentatos acceptatos et approbatos et de gracia sedis apostolice,
cuius privilegiis confessiones audiendi penitentes absolvendi penitencias salutares in-
iungendi ac sermones in clero et populo faciendi graciose dotati dinoscuntur, prout
eciam per litteras ordinariorum de ipsorum placito et assensu auctoritatem plenam et
liberam dictos fratres habere in officiis memoratis multipharie declaratur, contra in-
dulta ipsis privilegia a sede apostolica et contra favores gracias et consensum gracio-
sius eisdem ab ordinariis inpertitum tam in confessionibus audiendis quam in predi-
cacionibus in populo faciendis necnon aliis actibus sui ordinis exercendis inpedire
non formidant, quasi non sit deus ulcionum, vobis universis et singulis exhortando
supplicamus precipientes nichilominus in virtute sancte obedientie auctoritate nobis
in hac parte commissa immo verius apostolica, ne memoratos fratres manifeste vel oc-
culte contra indulta huiusmodi et favores impedire seu molestare contra deum et apo-
stolice sedis reverenciam in tam salutaribus officiis presumatis, alioquin si per vos vel
aliquem vestrum, quod absit, contrarium fieri nobis constiterit, iuxta formam com-
missionis nostre procedemus a dictorum fratrum molestiis iniuriis seu gravaminibus
quibuscumque molestatores huiusmodi iniuriatores seu gravaminum illatores per
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2195. 1Ulrich Wolfleipsch jun., 1306–1322 Thesaurar des Chorherrenstifts Grossmünster in Zürich. – 2Jo-
hann v. Dirpheim, 1306–1328 Bischof v. Strassburg.
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censuram ecclesiasticam compescendo. Ceterum universis vobis et singulis districtio-
ne supradicta precipiendo mandamus, quatenus alter vestrum altero non expectato
litteram de bulla sanctissimi in Christo patris ac domini nostri Johannis pape XX.II.,
que incipit «Dilectos filios» et cetera, sub sigillo honorabilium vicariorum generalium
Constanciensium a sede apostolica deputatorum et litteram felicis memorie domi-
ni Gerardi quondam Constanciensis 3 episcopi, que incipit «Cum ad ea, que ad
laudem dei» et cetera, sub sigillo episcopali necnon alias quascumque litteras sub si-
gillis auctenticis per predictos fratres pro suis necessitatibus libertatibus et iuribus ex-
hibitas vel exhibendas publicetis subditis vestris in cancellis, quandocumque et quo-
cienscumque per eosdem fratres fueritis requisiti. Quod si per vos vel aliquem ve-
strum neglectum fuerit vel onmissum c), extunc eisdem fratribus auctoritate nostra im-
mo verius apostolica concedimus, ut easdem litteras possint ubilibet et libere publica-
re d). Datum Thuregi anno domini Mo.CCCo.XXo. II. idus augusti.
a) Verzierte Initiale M, 1,3 cm breit. – b) Verzierte Initiale Q, 0,6 cm. – c) A. – d) Schluss-e korr. aus o.